PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   28   »    декабря    2021 г.

г. Осташков

                 №   1815
	О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 02.02.2018 г. № 136 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Осташковского городского округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Осташковской городской Думы от 26.09.2019 г. № 215 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Осташковском городском округе», постановлением Администрации Осташковского городского округа от 10.11.2021г. № 1545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Осташковского городского округа Тверской области», Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Осташковского городского округа от 02.02.2018 г. № 136 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Осташковского городского округа» (с изменениями от 14.01.2019 г. № 22, от 22.07.2020 г.                № 1024), изложив его в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г., подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа                Иванкина И.Д.
Глава Осташковского
городского округа                                                                                    А.А. Титов

Приложение
к постановлению Администрации
Осташковского городского округа
от   28    декабря   2021 г. N   1815
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от   02    февраля   2018 г. N    136

Перечень
муниципальных программ Осташковского городского округа

	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Главный администратор муниципальной программы
	Администратор муниципальной программы
	Ответственные за реализацию муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Территориальное планирование Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа
(отдел строительства и архитектуры)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел строительства и архитектуры)
	Руководитель отдела строительства и архитектуры Администрации Осташковского городского округа

	2.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа;

Администрация Осташковского городского округа (общий отдел)
	Председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа

	3.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Создание условий для экономического развития отдельных отраслей Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа
(отдел экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства);
Администрация Осташковского городского округа (общий отдел);

Администрация Осташковского городского округа (отдел туризма и экологии)
	Руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства администрации Осташковского городского округа

	4.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Культура Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (Отдел культуры Администрации Осташковского городского округа)
	Отдел культуры Администрации Осташковского городского округа
	Заведующий отделом культуры Администрации Осташковского городского округа

	5.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Социальная поддержка населения Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел социальной и жилищной политики)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел социальной и жилищной политики);
Администрация Осташковского городского округа (общий отдел);

Администрация Осташковского городского округа (отдел экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства);

Администрация Осташковского городского округа (отдел бухгалтерского учета и отчетности);

Отдел образования Администрации Осташковского городского округа
	Руководитель отдела социальной и жилищной политики администрации Осташковского городского округа

	6.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Осташковском городском округе на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел спорта и молодежной политики)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел спорта и молодежной политики);
Отдел образования Администрации Осташковского городского округа
	Руководитель отдела отдел спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа

	7.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Развитие туристической отрасли на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел туризма и экологии)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел туризма и экологии)
	Руководитель отдела туризма и экологии Администрации Осташковского городского округа

	8.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства на территории Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности);
Администрация Осташковского городского округа (отдел экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства)
	Руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности администрации Осташковского городского округа

	9.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Содержание и развитие объектов коммунального комплекса и газового хозяйства на территории Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности администрации Осташковского городского округа

	10.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Содержание и благоустройство территории Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа

	11.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Управление жилищным фондом Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности)
	Руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа

	12.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Развитие муниципальной системы образования на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (Отдел образования Администрации Осташковского городского округа)
	Отдел образования Администрации Осташковского городского округа;
Администрация Осташковского городского округа (Комиссия по делам несовершеннолетних)
	Заведующий отделом образования Администрации Осташковского городского округа

	13.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Молодежь Селигера» на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел спорта и молодежной политики)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел спорта и молодежной политики)
	Заместитель руководителя отдела спорта и молодежной политики Администрации Осташковского городского округа

	14.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел по делам ГО и ЧС)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел по делам ГО и ЧС)
	Руководитель отдела по делам ГО и ЧС Администрации Осташковского городского округа

	15.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Осташковского городского округа на 2022 - 2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (отдел по делам ГО и ЧС)
	Администрация Осташковского городского округа (отдел по делам ГО и ЧС)
	Руководитель отдела по делам ГО и ЧС Администрации Осташковского городского округа

	16.
	Муниципальная программа Осташковского городского округа «Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления Осташковского городского округа на 2022-2027 годы»
	Администрация Осташковского городского округа (общий отдел)

	Администрация Осташковского городского округа (общий отдел);
Финансовое управление Осташковского городского округа;

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа;

Отдел образования Администрации Осташковского городского округа;

Отдел культуры Администрации Осташковского городского округа
	Руководитель общего отдела Администрации Осташковского городского округа

PAGE
2

_1582560267.unknown